Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2023 863от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Развитие образованияВерховажского муниципального округана 2023-2028 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с общими приоритетными направлениями совершенствования системыдополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, вчастности, Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от31.03.2022 года № 678-р, Федеральным проектом «Успех каждого ребенка»национального проекта «Образование», государственной программойРоссийской Федерации «Развитие образования», утвержденнойпостановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642,Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, приказомМинпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевоймодели развития региональных систем дополнительного образования детей»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, в целях обеспечения равной доступности качественногодополнительного образования для детей в Верховажском муниципальномокруге,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в подпрограмму 2 «Развитие дополнительногообразования детей» муниципальной программы «Развитие образованияВерховажского муниципального округа на 2023-2028 годы», утвержденнуюпостановлением администрации Верховажского муниципального округаВологодской области от 16.01.2023 года № 44, следующего содержания:1.1. В паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Целевые индикаторы ипоказатели подпрограммы 2»:

1.1.1. Дополнить показателем: «обеспечение персонифицированногоучета и персонифицированного финансирования дополнительногообразования детей»;1.1.2. Слова и цифры «доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающихдополнительное образование с использованием сертификата дополнительногообразования», заменить словами и цифрами «доля детей в возрасте от 5 до 18лет, получающих дополнительное образование посредством предоставлениядетям сертификатов, используемых детьми для обучения по дополнительнымобщеобразовательным программам».1.2. В паспорте Подпрограммы 2 разделе «Ожидаемые результатыреализации подпрограммы 2» слова и цифры «обеспечение доли детей ввозрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование сиспользованием сертификата дополнительного образования, 25% ежегодно»заменить словами и цифрами «обеспечение доли детей в возрасте от 5 до 18лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификатадополнительного образования, 25% ежегодно);1.3. В разделе 1 паспорта Подпрограммы 2 «Сведения о целевыхпоказателях (индикаторах) реализации подпрограммы 2 и методика ихрасчета» в строке 1 «Обеспечение получения доступного дополнительногообразования детей» слова и цифры «доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,получающих дополнительное образование с использованием сертификатадополнительного образования» заменить словами и цифрами «доля детей ввозрасте от 5 до 18 лет получающих дополнительное образование посредствомпредоставления детям сертификатов, используемых детьми для обучения подополнительным общеобразовательным программам».1.4. В разделе 2 паспорта Подпрограммы 2 «Мероприятияподпрограммы 2» - Основное мероприятие 2: «Создание условий дляфункционирования и обеспечения системы персонифицированногофинансирования дополнительного образования детей» изложить в новойредакции: «Обеспечение персонифицированного учета иперсонифицированного финансирования дополнительного образования детей,реализуемые посредством предоставления детям сертификатов, используемыхдетьми для обучения по дополнительным общеобразовательнымпрограммам».1.5. В разделе 3 паспорта Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечениемероприятий подпрограммы 2» раздела «Основное мероприятие 2» слова«Создание условий для функционирования и обеспечения системыперсонифицированного финансирования дополнительного образованиядетей» заменить на слова «Обеспечение персонифицированного учета иперсонифицированного финансирования дополнительного образования детей,реализуемые посредством предоставления детям сертификатов, используемыхдетьми для обучения по дополнительным общеобразовательным программам»2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов